
OBSAH
Právnípředpisy v oblasti Informatiky a eGovemmentu dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 1026,1051, 
Toto číslo 1212 se od č. 1152 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

1123 a 1152.

kapitola I - SVOBODNÝ PŘÍSTUP К INFORMACÍM
Zákon č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu к informacím.....................................................................................................5
Nařízení vlády č. 364/1999 Sb.,
kterým se upravuje součinnost orgánů státní správy s obcemi při zajišťování povinností
obcí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím.........................................20
Nařízení vlády č. 173/2006 Sb.,
o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona 
o svobodném přístupu к informacím.....................................................................................................21
Vyhláška č. 442/2006 Sb.,
kterou se stanoví struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu způsobem 
umožňujícím dálkový přístup................................................................................................................ 23
Nařízení vlády č. 425/2016 Sb.,
o seznamu informací zveřejňovaných jako otevřená data................................................................ 31

kapitola II - INFORMATIKA
Zákon č. 127/2005 Sb.,
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o elektronických komunikacích)..............................................................................................32
Nařízení vlády č. 109/2008 Sb.,
o podmínkách poskytování zvláštních cen veřejně dostupné telefonní služby................................ 130
Vyhláška č. 134/2012Sb.,
o stanovení rozsahu položkového vyúčtování ceny. . ,*....................... ........................................... 132
Vyhláška č. 135/2012 Sb,
o stanovení rozsahu vyúčtování ceny podle druhu služby................................................................ 133
Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 127/2005 Sb....................................................... 134
Zákon č. 297/2016 Sb,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce...........................................................136

kapitola III - EGOVERNMENT
Zákon 300/2008 Sb,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.....................................................142
Vyhláška č. 193/2009 Sb,
o stanovení podrobností provádění autorizované konverze dokumentů.........................................156
Vyhláška č. 194/2009 Sb,
o stanovení podrobností užívání a provozování informačního systému datových schránek .... 159
Zákon č. 111/2009 Sb,
o základních registrech........................................................................................................................ 164
Vyhláška č. 359/2011 Sb,
o základním registru územní identifikace, adres a nemovitostí........................................................195
Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 111/2009 Sb.........................................................203

2



Zákon č. 365/2000 Sb.,
o informačních systémech veřejné správy a o změně někteiych dalších zákonů............................. 204
Vyhláška č. 528/2006 Sb.,
o formě a technických náležitostech předávání údajů do informačního systému, který
obsahuje základní informace o dostupnosti a obsahu zpřístupněných informačních
systémů veřejné správy (vyhláška o informačním systému o informačních systémech
veřejné správy) (příloha zdarma na www.inf.sagit.cz)..........................................................................221
Nařízení vlády ě. 594/2006 Sb.,
o přepisu znaků do podoby, ve které se zobrazují v informačních systémech veřejné správy .... 222
Vyhláška č. 64/2008 Sb,
o formě uveřejňování informací souvisejících s výkonem veřejné správy prostřednictvím 
webových stránek pro osoby se zdravotním postižením (vyhláška o přístupnosti)...........................237
Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 365/2000 Sb........................................................240
Zákon č. 181/2014 Sb,
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické
bezpečnosti)...........................................................................................................................................241
Vyhláška č. 316/2014 Sb,
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti (vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti).................................................................................................................259
Vyhláška č. 317/2014 Sb,
o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích.................................................287
Zákon č. 250/2017 Sb,
o elektronické identifikaci - účinnost 1. 7. 2018 ................................................................................ 292

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY,
které najdete v jiném tématu edice UZ:

č. předpisu název téma ÚZ
101/2000 Sb. zákoij o ochraně osobních údajů

Ochrana osobních 
údajů, GDPR

277/2011 Sb. nařízení vlády o stanovení vzoru průkazu kontrolujícího 
Úřadu pro ochranu osobních údajů

2016/679 EU nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

115/2001 Sb.m.s. sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Úmluvy 
o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování 
osobních dat

95/46/ES směrnice Evropského parlamentu a Rady ze dne 24. října 
1995, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracová
ním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

480/2004 Sb. zákon o některých službách informační společnosti a o 
změně některých zákonů (zákon o některých službách in
formační společnosti

Ochrana spotřebitele

3


